
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(1682) 

02 SEPTIEMBRE 2022 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es función 
del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. Asignar 
subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el 
Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa Digna 
Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de hogares con 
ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del catorce (14) 
de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia 
Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se constituyó un 
patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, Vida Digna”  
destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las condiciones 
sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura de los hogares 
más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones estructurales o 
mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias por parte de las 
autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida 
Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 
requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1682     Del 02 SEPTIEMBRE 2022                                       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de mejoramiento 
en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un valor equivalente 
hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el cual según el numeral 
4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los 
cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” establece 
los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que los hogares 
habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez con las bases 
de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no hubieren 
cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 02 de agosto del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el segundo 
cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ciento setenta millones cuatrocientos 
treinta y un mil doscientos veintitrés mil pesos M/Cte. ($1.170.431.223). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el artículo 
1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del manual 
operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio familiar de 
vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor, 
ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a los 
recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de 
vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 
de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier momento 
la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1682     Del 02 SEPTIEMBRE 2022                                       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución cumplieron 
con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace necesario expedir 
el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar noventa y ocho (98) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco de 
Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés social, 
por un valor total de MIL CIENTO SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
UN MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL PESOS M/CTE. ($1.170.431.22), a los hogares 
que se relacionan a continuación: 

 
N
o 

ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21682406 CAUCA POPAYAN 10538961 JOSE WILLIAM 
 ZUÑIGA 
CHILMA 

$11.998.596 

2 21658971 CAUCA POPAYAN 34524042 CARMENZA 
GALLEGO 
VARGAS 

$11.999.964 

3 21662925 CAUCA POPAYAN 19307457 SILVIO 
PEREZ 
HOYOS 

$11.999.768 

4 21662916 CAUCA POPAYAN 34558282 FLOR MARIA MERA $11.999.876 

5 21662909 CAUCA POPAYAN 34565582 MARYSOL 
FLOR 

MOSQUERA 
$11.999.770 

6 21669501 CAUCA POPAYAN 34560990 LUZ DARY 
GARZON 
BUITRON 

$11.999.647 

7 24853216 CAUCA POPAYAN 10520457 GUILLERMO ACOSTA $11.999.979 

8 24609002 CAUCA POPAYAN 34529417 EDELMIRA 
SARRIA 

CIFUENTES 
$11.998.523 

9 24588036 CAUCA POPAYAN 34552238 
LUZ 

MARICELA 
VARGAS 
SULEZ 

$11.999.824 

10 24603381 CAUCA POPAYAN 34528718 
SOFIA DEL 
SOCORRO 

MEDINA DE 
GUTIERREZ 

$11.999.969 

11 24612828 CAUCA POPAYAN 34322250 
HELENA 

PATRICIA 
GOMEZ 

BOLAÑOZ 
$11.999.416 

12 24626114 CAUCA POPAYAN 34536425 ZOILA COLLAZOS $11.999.712 

13 24626130 CAUCA POPAYAN 34533810 MARIA NELLY 
CHILITO 

BENAVIDES 
$11.999.759 

14 22599542 CAUCA POPAYAN 10294394 
FREDY 

GERARDO 
HERNANDEZ 

HUERTAS 
$11.999.983 

15 24593251 CAUCA POPAYAN 76318104 JUAN PABLO 
VALVERDE 
BOLAÑOS 

$11.999.537 

16 24593257 CAUCA POPAYAN 10549273 ALONSO 
CAMPO 
GOMEZ 

$11.997.089 

17 24593267 CAUCA POPAYAN 34562528 ANA MARIA CHAVES $11.999.043 

18 24595454 CAUCA POPAYAN 10516574 
GUIDO 

ALBERTO 
ALBAN 

CHAVES 
$11.997.192 

19 24595482 CAUCA POPAYAN 34319837 
CIELO 

VIVIANA 
CUAICAL 
GARCIA 

$11.999.753 

20 24743014 CAUCA POPAYAN 25739984 FLOR ALBA 
MORALES DE 

SERNA 
$11.998.029 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1682     Del 02 SEPTIEMBRE 2022                                       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

21 24721164 CAUCA POPAYAN 1462392 ISAIN ROMERO $11.932.850 

22 24743017 CAUCA POPAYAN 34557885 SORAYA 
GONZALES 

SHIBLY 
$7.122.225 

23 24714966 CAUCA POPAYAN 34563250 
ARCELIA 
ISABEL 

MELO $11.999.988 

24 24592428 CAUCA POPAYAN 16581329 
AUGUSTO 

CESAR 
AÑASCO 
HOYOS 

$11.712.213 

25 21767010 CAUCA POPAYAN 34535750 ORFILIA 
URBANO 

MARTINEZ 
$11.997.944 

26 24603360 CAUCA POPAYAN 34529942 TERESA 
BRAVO DE 

GUERRERO 
$11.998.142 

27 24612812 CAUCA POPAYAN 25710227 AURA MARIA 
MOSQUERA 

DE BOJORGE 
$11.999.847 

28 24714980 CAUCA POPAYAN 34524954 LEONILA 
RUIZ DE 
GOMEZ 

$11.999.981 

29 24717779 CAUCA POPAYAN 34539793 MARLENY 
MEDINA DE 

MOLINA 
$11.997.091 

30 24721152 CAUCA POPAYAN 10532714 CARLOS IVER 
GARCIA 

QUIÑONEZ 
$11.975.669 

31 24721161 CAUCA POPAYAN 25310990 
SONIA 

FIDELINA 
LOPEZ 

MOLANO 
$11.999.797 

32 21671107 CAUCA POPAYAN 31928780 ESPERANZA 
HOYOS 

HURTADO 
$11.998.642 

33 21707583 CAUCA POPAYAN 25265564 
MARTHA 
ALICIA 

ARCOS 
VIRAMA 

$11.997.468 

34 21683202 CAUCA POPAYAN 10536139 
MARCO  

ANTONIO 
BARAJAS 
GALINDO 

$11.999.867 

35 24871254 CAUCA POPAYAN 34546569 
YENNY 

ARGENIS 
MOSQUERA 

CUSI 
$11.997.046 

36 24889624 CAUCA POPAYAN 27180982 
YENNY 
MAGALI 

MELENDEZ $11.999.927 

37 24592405 CAUCA POPAYAN 34535573 LUZ MARINA GRIJALBA $11.999.837 

38 21583932 CUNDINAMARCA CHIA 35477723 MARIA ISABEL 
NARANJO 

VELASQUEZ 
$12.000.000 

39 21586580 CUNDINAMARCA CHIA 19156514 JOSE EDGAR RODRIGUEZ $12.000.000 

40 21605014 CUNDINAMARCA CHIA 17083262 VICTOR JULIO RIVERA $12.000.000 

41 24787551 CUNDINAMARCA CHIA 35197685 
LADY 

JOHANNA 
BELTRAN 

REYES 
$12.000.000 

42 24814945 CUNDINAMARCA CHIA 24234912 
MARTHA 
YANETH 

ARIAS  
SUAREZ 

$12.000.000 

43 24910215 CUNDINAMARCA CHIA 35472283 
MARTHA 

LUCIA 
AREVALO 

PAEZ 
$12.000.000 

44 22909629 CUNDINAMARCA CHIA 53911219 TATIK 
CARRION  
RAMOS 

$12.000.000 

45 24552351 CUNDINAMARCA CHIA 53911355 DIANA MARIA 
TORRES 

PORTILLA 
$12.000.000 

46 24556434 CUNDINAMARCA CHIA 35472764 
MARIA DEL 
TRANSITO 

ZAPATA 
ZAPATA 

$12.000.000 

47 22911737 CUNDINAMARCA CHIA 23481775 MARIA ISABEL 
MORENO DE 

ORTEGA 
$12.000.000 

48 22911738 CUNDINAMARCA CHIA 2994682 ARMANDO 
AREVALO 
BUSTOS 

$12.000.000 

49 24590787 CUNDINAMARCA CHIA 19081649 
MANUEL 
ANTONIO 

RAMOS  
ZAMBRANO 

$12.000.000 

50 22802522 CUNDINAMARCA CHIA 35519387 ANA LUCIA 
CASTELLANO
S PUENTES 

$12.000.000 

51 22798815 CUNDINAMARCA CHIA 23650857 LUCILA 
GALINDO 
GALINDO 

$12.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1682     Del 02 SEPTIEMBRE 2022                                       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

52 22797517 CUNDINAMARCA CHIA 4938748 
LUIS 

ARNOLDO 
TORRES 

MAHECHA 
$12.000.000 

53 22837466 CUNDINAMARCA CHIA 35474053 
NURIA 

ESTELA 
LOPEZ 
ESPITIA 

$12.000.000 

54 22866126 CUNDINAMARCA CHIA 41592914 ANA SOFIA 
TORRES 
MORENO 

$12.000.000 

55 22911747 CUNDINAMARCA CHIA 41647797 ISABEL 
RAMOS 

ZAMBRANO 
$12.000.000 

56 21605021 CUNDINAMARCA CHIA 20277468 
MARIA 

TERESA 
RODRIGUEZ 
DE OLARTE 

$12.000.000 

57 22775145 CUNDINAMARCA CHIA 23274300 
MARIA  

VERONICA 
LA ROTTA 

BETANCOURT 
$12.000.000 

58 22598336 CUNDINAMARCA CHIA 2994323 
HECTOR 

FERNANDO 
BUENO 

RAMIREZ 
$12.000.000 

59 22855246 CUNDINAMARCA CHIA 20471668 ANA  JULIA 
SALAMANCA 

GARZON 
$12.000.000 

60 21752064 CUNDINAMARCA CHIA 20470813 CLEOFE 
SARMIENTO 

BOSA 
$12.000.000 

61 22798805 CUNDINAMARCA CHIA 19296958 
RAFAEL 
ARTURO 

ZAPATA 
ZAPATA 

$12.000.000 

62 22669118 CUNDINAMARCA CHIA 2995152 
BRAULIO 
ENRIQUE 

BELLO 
RODRIGUEZ 

$12.000.000 

63 22768673 CUNDINAMARCA CHIA 35475818 JENNIS 
BOSSA 

AREVALO 
$12.000.000 

64 22775114 CUNDINAMARCA CHIA 17016562 ANTONIO 
CASTRO 
CORREA 

$12.000.000 

65 22796062 CUNDINAMARCA CHIA 20922469 
MARTHA 
CECILIA 

GONZALEZ 
DOZA 

$12.000.000 

66 22669107 CUNDINAMARCA CHIA 20488610 MARIA INES 
PINTOR DE 

LARA 
$12.000.000 

67 22760708 CUNDINAMARCA CHIA 20469904 MARIA LUCILA 
SUAREZ 

OTALORA 
$12.000.000 

68 24964928 CUNDINAMARCA CHIA 53910316 DIANA MARIA 
CUERVO 
OROZCO 

$12.000.000 

69 22600945 CUNDINAMARCA CHIA 20472961 ANA EMILIA 
HERRERA 
MORENO 

$12.000.000 

70 22675202 CUNDINAMARCA CHIA 35478103 ALEXANDRA 
CABRA 

RAMIREZ 
$12.000.000 

71 22601942 CUNDINAMARCA CHIA 35479196 YOLI ANDREA 
PASINGA 
CERON 

$12.000.000 

72 22755986 CUNDINAMARCA CHIA 2995341 RODRIGO 
CLAVIJO 
CORTES 

$12.000.000 

73 22756736 CUNDINAMARCA CHIA 52417499 
BLANCA 
NUBIA 

JAIME 
VARGAS 

$12.000.000 

74 21628282 NARIÑO PASTO 12979154 
VICTOR 

ANTONIO 
MENESES 
MIRAMAG 

$12.000.000 

75 13572901 NARIÑO PASTO 12994133 
PABLO 

EDUARDO 
MORA PEÑA $12.000.000 

76 21051073 NARIÑO PASTO 98377914 
ORLANDO 

JAVIER 
FUERTES 
CASTRO 

$12.000.000 

77 21093831 NARIÑO PASTO 59835709 AURA  IRENE 
BOTINA DE LA 

CRUZ 
$12.000.000 

78 21607695 NARIÑO PASTO 27282289 
CLAUDIA 
PATRICIA 

MENESES 
ERASO 

$12.000.000 

79 21603143 NARIÑO PASTO 30743470 ALBA  LUCIA 
CHAVES 
ALVAREZ 

$12.000.000 

80 22603789 NARIÑO PASTO 59829380 
ALICIA DEL 
CARMEN 

MATABAJOY 
BENAVIDES 

$12.000.000 

81 22802512 NARIÑO PASTO 12990250 OVER TOBAR LOPEZ $12.000.000 

82 24590752 NARIÑO PASTO 30719272 
ROSA  DEL 
CARMEN 

QUINTANA 
ERAZO 

$12.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1682     Del 02 SEPTIEMBRE 2022                                       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

83 24589386 NARIÑO PASTO 30729755 
ALICIA DEL 
ROSARIO 

ROSERO 
ERASO 

$12.000.000 

84 24621449 NARIÑO PASTO 
108533998

3 
HENRY 

ALEXANDER 
ACHICANOY 

TOBAR 
$12.000.000 

85 21756083 NARIÑO PASTO 98382194 
DIDIER 
YOBAN 

RUIZ 
MONTILLA 

$12.000.000 

86 24770391 NARIÑO PASTO 30723230 LUZ  MARINA 
PAZOS 
ERAZO 

$12.000.000 

87 22671406 NARIÑO PASTO 27193210 CLELIA 
ORDOÑEZ  DE 

MARTINEZ 
$12.000.000 

88 22767409 NARIÑO PASTO 27473620 MARIA SABINA 
DE LA CRUZ 
DE OBANDO 

$12.000.000 

89 13392104 NARIÑO PASTO 1805009 
MANUEL 
JESUS 

SALVADOR 
JOJOA JOJOA $12.000.000 

90 13570864 NARIÑO PASTO 1803703 
JOSE 

BOLIVAR 
JOSA DE LA 

CRUZ 
$12.000.000 

91 21034644 TOLIMA IBAGUE 40731155 MARIA NELLY 
SANTOFIMIO 

HUERTAS 
$11.886.097 

92 21098196 TOLIMA IBAGUE 28514929 
MARIA 
MELIDA 

CANIZALES $11.894.721 

93 21055350 TOLIMA IBAGUE 38255899 ELSY 
GUZMAN 

GONZALEZ 
$11.996.869 

94 24802911 TOLIMA IBAGUE 14932856 
JOSE  

VICENTE 
GAITAN 
LOPEZ 

$11.983.436 

95 22835996 TOLIMA IBAGUE 38227560 
MARIA DEL 
ROSARIO 

RODRIGUEZ $11.998.595 

96 22839292 TOLIMA IBAGUE 14011495 JEREMIAS VERA MARIN $11.960.683 

97 22838672 TOLIMA IBAGUE 65751994 LUZ AMPARO 
LOPEZ 

HERNANDEZ 
$11.998.678 

98 22838663 TOLIMA IBAGUE 65741504 YANID 
MARIN 

CAMPOS 
$11.998.181 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.170.431.223 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización del 
mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las 
causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa 
Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración 
y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1682     Del 02 SEPTIEMBRE 2022                                       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan noventa y ocho (98) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 02 SEPTIEMBRE 2022 
 

 
 
 

JACKELINNE DÍAZ MARTÍNEZ 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (D) 

 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey. – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

